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forkøbet på dette område, og det ville da 
være helt urimeligt, at den mulige gevinst, 
der ligger i det, ikke skulle overgå til P&T. 
Det vil da bl.a. lette statsfinanserne. Jeg er 
fuldstændig uforstående over for, at ministe- 
ren ikke er interesseret i det. 

Jeg er naturligvis ked af, at der ikke er 
flere, der har positive ord tilovers for VS' 
forslag. Jeg mener stadig væk, det er vigtigt 
at få det gennemført, og jeg mener især, det 
er vigtigt, at der bliver taget højde for det 
problem, at mange Dankort er udleveret, 
uden at folk overhovedet er klar over, at de 
har et Dankort. Hvis det ikke bliver ændret i 
regeringens forslag, har man faktisk en situa- 
tion, hvor man bare lader de Dankort køre 
videre, der er udstedt, uden at de enkelte 
kontokortindehavere har haft mulighed for 
direkte at sige ja eller nej til, om de overho- 
vedet ønskede et Dankort. 

(Kort bemærkning). 

Sønderby (V): 
Jeg synes lige, jeg vil gøre en kort be- 

mærkning til fru Anne Grete Holmsgård, der 
bliver ved med at påstå, at pengeinstitutterne 
har iværksat Dankortet uden om det folke- 
tingsflertal, der var i marts i år. Jeg vil da 
gerne gøre opmærksom på, at vi i debatten 
dengang drøftede, at det, at ministeren nu 
skulle fremsætte et lovforslag, kunne sinke 
forhandlingerne om og iværksættelsen af 
Dankortet, og da blev der fra ministerens 
side sagt, at det kunne det ikke. Der var ikke 
andre, der tog ordet, så det vil sige, at folke- 
tingets flertal ikke tog afstand fra dette. 

Vi er da alle sammen interesseret i, at for- 
handlingerne fortsætter, og at de kan give 
det resultat, at der bliver enighed mellem 
PKK og i særdeleshed detailhandelen, såle- 
des at det ikke bliver så dyrt for den lille 
forretningsindehaver -  især hvor der på læn- 
gere sigt kun skal opsættes én terminal -  at 
det kommer til at koste nedlæggelse af nogle 
af de forretninger; det er vi alle sammen in- 
teresseret i. Men der blev sidste år ikke sat 
lås på og sagt, at nu må der ikke forhandles, 
nu må der ikke ske noget. Det var det, der 
blev gentaget nu, og det vil jeg gerne tage 
afstand fra. 

(Kort bemærkning). 

Askjær Jørgensen (UP): 

Det er nok ret usandsynligt, at pressen har 
lyttet intenst til fru Anne Grete Holmsgårds 
indlæg, men jeg synes dog, der er en ting, 
som er værd at understrege. 

Det er, at fru Anne Grete Holmsgård sag- 
de, at den million mennesker, som har Dan- 
kort, ikke aner, hvad det er for noget, altså 
fru Anne Grete Holmsgård siger, at 1 million 
danskere er så dumme, at de ikke kan finde 
ud af, hvad det er, de har fået udleveret, 
hvordan det skal bruges. Det er i grunden en 
fantastisk karakteristik af den danske befolk- 
ning, og den vil jeg meget gerne tage kraftig 
afstand fra. 

Jeg synes, pengeinstitutterne har lanceret 
købekortet Dankortet, eller hvad det hedder, 
på en god måde, og jeg synes, det er let at 
finde ud af. Hvis man aldrig blev stillet over 
for sværere opgaver! Når det er bedriftssund- 
hedstjeneste og mange andre ting, vi bliver 
påtvunget i virksomhederne, så kan reglerne 
være meget indviklede, men det, pengeinsti- 
tutterne har gjort vedrørende Dankort, er 
ganske let at finde ud af. 

Jeg har Dankortet, og det er jeg godt til- 
freds med. Jeg har let ved at finde ud af, 
hvad det er, og jeg synes, det er en glimrende 
idé, det er en rationalisering. Man kan bruge 
kortet ved de indkøb, hvor man synes, det er 
hensigtsmæssigt, og hvis man hellere vil det, 
kan man bruge kontanter, og andre steder 
kan man bruge girering eller checks. Jeg sy- 
nes, det er et ganske udmærket supplement, 
og det synes jeg pengeinstitutterne skal have 
tak for at de har taget initiativet til. 

Jeg er glad for, at fru Anne Grete Holms- 
gård understreger, hvad VS egentlig står for; 
VS mener, at danskerne er så dumme, at de 
ikke kan finde ud af, hvad et Dankort er. 

(Kort bemærkning). 

Anne Grete Holmsgård (VS): 

Jeg kan da i hvert tilfælde se, at hr. 
Askjær Jørgensen ikke afviger fra sin sæd- 
vanlige platte, halvdemagogiske stil. 

Det, der skete i foråret, i hvert tilfælde for 
Handelsbankens vedkommende, var, at man 
fik et brev om, at nu skulle de gamle hæve- 
kort udskiftes. Så gik man ned i sin bank og 
fik det nye hævekort, og når man gik ud af 
banken, vendte man det om og så, at det var 
et Dankort på bagsiden. 


